
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ |Ь

ПРИКАЗ

26.12.2022г. пгт Спирово №226

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в образовательных организациях 
Спировского муниципального округа 
в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования Тверской области от 01.11.2022 
№ 1038/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году на территории Тверской области», приказа 
управления образования Администрации Спировского муниципального округа от 
07.11.2022 №199 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных организациях Спировского муниципального округа 
в 2022/2023 учебном году», в соответствии с планом работы управления образования 
Администрации Спировского муниципального округа на 2022/2023 учебный год, а также 
с целью пропаганды научных знаний, активизации работы факультативов, кружков, 
развития у обучающихся образовательных организаций интереса к научной деятельности 
в период с 14.11.2022 г. по 22.12.2022 г. проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников в образовательных организациях Спировского муниципального 
округа. По итогам предметных олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам (Приложение 1).

2. Руководителям ОО:

2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 
олимпиады.



/

2.2. Продолжить работу по выявлению одарённых детей и подготовке их к 
интеллектуальным соревнованиям.

Ответственные: руководители 0 0 .

2.3.Командировать на региональный этап всероссийской олимпиады школьников, 
преодолевших установленный региональный рейтинг.

3. На школьных и муниципальных методических объединениях проанализировать 
результаты школьного и муниципального этапов предметных олимпиад.

Сроки: декабрь2022г - январь 2023 г.

Отв.: руководители 0 0 , зав. РМК Семикова Н.М.

4. Учителям, подготовившим обучающихся к участию в муниципальном этапе 
олимпиады, провести разбор заданий.

Сроки: декабрь2022- январь2023

Отв.: руководители 0 0
i - ■ !| ,

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского / ,
муниципального округа Тверской области (jC / Н.Н. Снаткова



Приложение №1 
к приказу управления образования 
Администрации Спировского 

муниципального округа 
№ 226 от 26.12.2022 г.

Список победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году.

2.ОЛИМПИАДА ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ:

№

п/п

Ф.И.О.

обучающегося

класс ОУ место

1 Морозова Карина 
Дмитриевна

7 Филиал МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово Выдропужская 

ОШ

III

2 Антонова Элина 
Эдуардовна

8 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

III

3 Мазаева Вероника 
Алексеевна

8 Филиал МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово Выдропужская 

ОШ

III

4 Андреева Анастасия 
Дмитриевна

9 МОУ СОШ №8 пгт 
Спирово

III

5 Калинина Елизавета 
Андреевна

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

III

6 Семенов Михаил 
Александрович

11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

III

7 Львов Святослав 
Сергеевич

11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

III

2. ОЛИМПИАДА ПО ЛИТЕРАТУРЕ:

№
п/п

Ф.И.О. класс. ОУ место

1 Голубев Николай 
Сергеевич

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

2 Соколёнков Илья 
Николаевич

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

3 Семёнов Георгий 

Викторович

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

III



4 Громова Милана 
Валерьевна

8 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

I

5 Антонова Элина 
Эдуардовна

8 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

6 Лихачёв Иван 
Дмитриевич

9 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

I

7 Шилина Софья 
Владимировна

9 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

8 Кренделева Анастасия 
Александровна

9 МОУ ООШ №1 пгг 
Спирово

9 Почепа Алина Николаевна 10 МОУ СОШ №8 пгт 
Спирово

II

10 Висхаева Элина Саидовна 11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

4.ОЛИМПИАДА ПО ФИЗКУЛЬТУРЕ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Егорова Валерия 
Сергеевна

8 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

I

2 Донгаузер Диана Юрьевна 8 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт II

3 Абасова Салихат 
Шагрудиновна

7 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт III

4 Маашев Усман Исаевич 7 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт I

5 Г ерманов Г еоргий 
Валерьевич

8 МОУ ООШ №1 
Спирово

пгт II

6 Забелин Кирилл 
Валерьевич

8 МОУ СОШ с. Козлово III

7 Г аврилова Полина 
Денисовна

9 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт I

8 Вишнякова Ева 
Валерьевна

9 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт II

9 Иванова Анастасия 
Дмитриевна

9 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт III

10 Русинов Ярослав 
Александрович

9 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт I

11 Фелешев Александр 
Сергеевич

10 МОУ СОШ с. Козлово I

12 Давыдов Г леб 
Анатольевич

11 МОУ СОШ №2 
* Спирово

пгт II

13 Лихачев Иван 
Дмитриевич

9 МОУ СОШ №2 
Спирово

пгт III



/
/

5. ОЛИМПИАД А ПО ОБЩЕСТВ ОЗНАНИЮ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Егорова Валерия 
Сергеевна

8 «а» МОУ СОШ №2 пгг 
Спирово

II

2 Семенова Таисия 
Алексеевна

8 Филиал МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово Выдропужская 
ОШ

II

3 Коротков Илья 
Вадимович

8 МОУ СОШ №2 пгг 
Спирово

III

4 Забелин Виктор 
Викторович

11 МОУ СОШ с. Козлово III

6 .ОЛИМПИАДА ПО ОБЖ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Трифонов
Дмитриевич

Матвей 8 «а» МОУ СОШ 
Спирово

№2 пгт III

2 Коротков Илья Вадимович 8 «а» МОУ СОШ 
Спирово

№2 пгт III

3 Егорова
Сергеевна

Валерия 8 «а» МОУ СОШ 
Спирово

№2 пгт III

4 Белякова
Сергеевна

Виктория 9 Филиал МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово Выдропужская 
ОШ

III

5 Хмелевская
Петровна

Алена 10 МОУ СОШ 
Спирово

№2 пгт II

7 .ОЛИМПИАДА ПО БИОЛОГИИ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Голубев Николай 
Сергеевич

7 МОУ ООШ № 1 пгт 
Спирово

III

2 Соколёнков Илья 
Николаевич

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

Ш

3 Александрова Ольга 
Олеговна

7 МОУ СОШ с. Козлово III

4 Мазаева Вероника 
Алексеевна

8 Филиал МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово Выдропужская 
ОШ

II

5 Можаева Александра 
Александровна

8 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

II

6 Чуркин Кирил 
Анатольевич

8 МОУ СОШ с. Козлово III

7 Калинина Елизавета 
Андреевна

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

I



8 Кудряшова София 
Денисовна

9 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

II

9 Кузнецова Анастасия 9 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

II

10 Евдокимова Александра 
Александровна

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

11 Виноградов Вадим 
Сергеевич

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

12 Доброхвалов Сергей 
Александрович

9 МОУ СОШ с. Козлово II

13 Андреева Анастасия 
Дмитриевна

9 МОУ СОШ №8 пгт 
Спирово

14 Подкуйченко Дарина 
Денисовна

9 Филиал МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово Выдропужская 
ОШ

II

15 Петрова Таисия Андреевна 10 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

16 Львов Святослав 
Сергеевич

11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

II

17 Семенов Михаил 
Александрович

11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

18 Мастюгин Виктор 
Алексеевич

11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

8. ОЛИМПИАДА ПО ЭКОЛОГИИ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Фелешев Александр 
Сергеевич

10 МОУ СОШ с Козлово II

2 Федоров Сергей Сергеевич 10 МОУ СОШ с Козлово III

9.ОЛИМПИАДА ПО ПРАВУ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Доброхвалов Сергей 
Александрович

9 МОУ СОШ с. Козлово II

2 Шаманина Алина 
Алексеевна

9 «б» МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

III

9. ОЛИМПИАДА ПО ИСТОРИИ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Чуркин Кирилл 
Анатольевич

8 МОУ СОШ с. Козлово II



2 Добрякова
Юрьевна

Варвара 8 МОУ СОШ с. Козлово| III

3 Доброхвалов
Александрович

Сергей 9 МОУ СОШ с. Козлово III

10. ОЛИМПИАДА ПО ФИЗИКЕ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Власов Максим 
Алексеевич

11 МОУ СОШ №2 пгт 
Спирово

III

11. ОЛИМПИАДА ПО ГЕОГРАФИИ:
12.

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ОУ место

1 Иванова Марьяна 
Владимировна

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

2 Кузьмина Елизавета 
Сергеевна

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

3 Соколёнков Илья 
Николаевич

7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

4 Дрюкин Егор Алексеевич 7 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

III

5 Мазаева Вероника 
Алексеевна

8 Филиал МОУ СОШ №2 
пгт Спирово 
Выдропужская ОШ

II

6 Чуркин Кирилл 
Анатольевич

8 МОУ СОШ с. Козлово III

7 Сергеева Алена Сергеевна 9 Филиал МОУ СОШ №2 
пгт Спирово 
Выдропужская ОШ

II

8 Белякова Виктория 
Сергеевна

9 Филиал МОУ СОШ №2 
пгт Спирово 
Выдропужская ОШ

II

9 Калинина Елизавета 
Андреевна

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

10 Евдокимова Александра 
Александровна

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

11 Володкин Артем 
Г еннадьевич

9 МОУ ООШ №1 пгт 
Спирово

II

13. ОЛИМПИАДА ПО ТЕХНОЛОГИИ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

класс ■ ОУ место

1 Картошкина Александра 
Алексеевна

7 МОУ СОШ 
Спирово

№2 пгт III

2 Клевачева Элина 
Вячеславовна

7 МОУ СОШ 
Спирово

№2 пгт III


